
Robert Gajdoš před dvaceti let rozjel nakladatelství 
Synergie, jedno z nejinspirativnějších u nás, které 
kromě knih se spirituální tématikou zahrnuje knižní 
svět i tarotovými kartami a kalendáři.

NAKLADATELSTVÍ 
SYNERGIE

Kdy se datuje vznik nakladatelství Synergie? Něco 
o historii…
Nakladatelství vzniklo v roce 1994, kdy jsem ve svých 20 letech 
vydal svou první knihu – Jediný od Richarda Bacha –, kterou jsem 
přeložil z angličtiny. O vydávání jsem neměl ani potuchy, takže 
jsem se vše učil za pochodu a postupně přibývaly další knihy. Zá-
roveň jsem začal importovat tarotové karty z USA a záhy poté je 
také překládat do češtiny a později i dalších jazyků.

Synergie není jen o knihách, co u vás čtenář – zákazník 
může najít?
Především nejširší nabídku tarotových, vykládacích a inspirač-
ních karet, které se postupem času staly naší hlavní speciali-
zací, a každoročně také inspirativní nástěnné kalendáře.

Název vašeho vydavatelství se pojí se slovy inspirace, 
sebepoznání, spiritualita. Jak moc mohou vaše produkty 
pomoci člověku se seberozvojem?
Naše ediční řada Umění milovat je zaměřena na praktické 
knihy o vědomých vztazích a sexualitě. Inspirativní romány, 
karty a kalendáře nabízejí pozitivní přístup k životu, zatímco 
tarot a vykládací karty nám nabízejí sebereflexi, praktické 
rady a poselství pro růst, takže nám v podstatě také pomáha-
jí žít – a utvářet svůj život – vědoměji.

V dnešní vypjaté době plné zvratů a změn, jsou lidé 
víc do sebe? Pociťujete vyšší zájem o knihy s duchovní 
tématikou?
Určitě. Naše knihy a karty jsou zaměřené na instrospekci, 
reflexi a sebepoznání – hodnoty, které v těchto dobách do-
stávají více prostoru. Vnímáme hlavně narůstající zájem o kar-
ty, které jdou na rozdíl od knih díky kompaktnějším textům 
„přímo k věci“.

Která kniha je jednoznačně vašim bestsellerem? 
Dalajlamova kočka a i ostatní knihy Davida Michieho.

Autor vašeho nakladatelství, kterého bychom neměli 
přehlédnout? 
Rebecca Campbell.

Jaký je tip Synergie letošního podzimu? 
Nádherné karty kolibříků, astrokarty Hvězdné kódy a kniha 
Biologie lásky, přinášející revoluční poznatky z neurovědy, 
sexuality a vztahů a jak můžeme velmi jednoduše zvýšit jejich 
kvalitu.

Kde hledáte inspiraci pro svou práci?
Na cestách, při setkání s autory a v přírodě.

ROBERT 
GAJDOŠ
Narozen 22. 8. 1974 
v Ostravě

Otec tří dětí, cestovatel, 
vizionář a průvodce rozší-
řenými stavy vědomí.

www.robertgajdos.cz

TIPY Z NAKLADATELSTVÍ SYNERGIE:

O NAKLADATELI

44


